Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Симбирская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 20.09.2025 г.                                                                                                             № 134

О назначении ответственного координатора

 и об организации работы по формированию

 и оценке функциональной грамотности

обучающихся

 В рамках реализации национального  проекта «Образование» Министерства

просвещения Российской Федерации, с целью повышения качества общего образования

посредством формирования функциональной грамотности в МБОУ «Симбирская ООШ» в

2025-2026 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным координатором по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Симбирская ООШ» заместителя директора по УВР

Малышко И.Н.

2. Утвердить «План мероприятий МБОУ «Симбирская ООШ» по формированию

функциональной грамотности обучающихся»

3. Заместителю директора по УВР Малышко И.Н.:

- локальные нормативные акты МБОУ «Симбирская ООШ» привести в соответствие с

требованиями по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся;

- «План мероприятий МБОУ «Симбирская ООШ» по формированию функциональной

грамотности обучающихся» довести до сведения всех заинтересованных лиц;

- организовать реализацию «Плана мероприятий МБОУ «Симбирская ООШ» по

формированию функциональной грамотности обучающихся».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                         А.Г.Костенко

		2025-10-07T10:06:36+0700
	Костенко Александра Геннадьевна